
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Haarlem houdende regels omtrent het uitvoeren van algemene en

maatwerkvoorzieningen wet maatschappelijke ondersteuning

(Uitvoeringsbesluit Algemene en maatwerkvoorzieningen Wet

maatschappelijke ondersteuning gemeente Haarlem 2020)

Burgemeester en wethouders van de gemeente Haarlem besluiten,

 

gelet op de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en de daarbij behorende nadere regelgeving,

alsmede de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Haarlem 2020,

 

besluiten:

 

l. In te trekken Uitvoeringsbesluit Algemene en maatwerkvoorzieningen Wet maatschappelijke on-

dersteuning gemeente Haarlem 2018.

ll. Vast te stellen het Uitvoeringsbesluit Algemene en maatwerkvoorzieningen Wet maatschappelijke

ondersteuning gemeente Haarlem 2020, luidende als volgt:

 

Algemene bepalingen

Voor de begripsbepalingen wordt verwezen naar de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 (de

wet), de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Haarlem (de verordening) en de Uit-

voeringsregels maatwerkvoorzieningen Wet maatschappelijke ondersteuning gemeente Haarlem 2020

(de uitvoeringsregels).

 

Hoofdstuk 1. Tarieven persoonsgebonden budget (pgb)

 
1.1 a. De hoogte van de financiële tegemoetkoming ten behoeve van verhuis- en herinrichtingskosten

bedraagt € 3.500,-

b. Voor het op verzoek van de gemeente vrijmaken van een (rolstoelgeschikte of specifiek aange-

paste) woning geldt een financiële tegemoetkoming ten behoeve van verhuis- en herinrichtings-

kosten van € 5.000,-.

 

1.2 De hoogte van een pgb voor lokaal vervoer bedraagt € 35,- per maand voor alleenstaanden en €

52,50 per maand voor echtparen / samenwonenden.

 

1.3 1. De hoogte van het pgb voor hulp bij het huishouden bedraagt maximaal per uur:

a. € 19,55 voor hulp bij het huishouden;

b. € 22,80 voor hulp bij het huishouden met begeleiding;

c. € 24,95 voor hulp bij het huishouden met intensieve begeleiding.

dan wel het lagere bedrag dat de budgethouder is overeengekomen met de zorgverlener.

2. Op het uurtarief van het pgb ten behoeve van hulp bij het huishouden is geen indexering

van toepassing, tenzij het college daartoe anders beslist door middel van een daartoe

strekkend besluit.

 

1.4 De hoogte van een pgb ten behoeve van begeleiding, dagbesteding en kortdurend verblijf:

1. De tarieven voor ambulante begeleiding worden vastgesteld op maximaal:

a. € 40,90 per uur voor lichte begeleiding;

b. € 44,20 per uur voor middelzware begeleiding; en

c. € 54,00 per uur voor zware begeleiding;

dan wel het lagere bedrag dat de budgethouder is overeengekomen met de zorgver-

lener.

Nr. 129786

GEMEENTEBLAD 22 mei

2020

Officiële uitgave van de gemeente Haarlem

Gemeenteblad 2020 nr. 129786 22 mei 20201



2. Het tarief voor gezinsbegeleiding voor jongvolwassenen 18-23 jaar wordt vastgesteld op

maximaal € 55,60 per uur, dan wel het lagere bedrag dat de budgethouder is overeengekomen

met de zorgverlener.

3. De tarieven voor begeleiding voor jongvolwassenen worden vastgesteld op maximaal:

a. € 39,30 per uur voor lichte begeleiding;

b. € 56,10 per uur voor middelzware begeleiding;

c. € 63,75 per uur voor zware begeleiding;

dan wel het lagere bedrag dat de budgethouder is overeengekomen met de zorgver-

lener.

 4. Het tarief voor dagopvang (exclusief vervoer) wordt vastgesteld op maximaal € 56,40 per

dagdeel dan wel het lagere bedrag dat de budgethouder is overeengekomen met de zorg-

verlener.

 

5. De tarieven voor dagbesteding voor jongvolwassenen (exclusief vervoer) worden vastgesteld

op:

a. € 49,85 per dagdeel voor dagbesteding A;

b. € 66,80 per dagdeel voor dagbesteding B;

dan wel het lagere bedrag dat de budgethouder is overeengekomen met de zorgver-

lener.

6. De tarieven voor noodzakelijke vervoerskosten naar dagbesteding worden vastgesteld op

maximaal:

a. € 10,00 per dag bij regulier vervoer (regulier personenbusje);

b. € 21,00 per dag bij bijzonder vervoer (bijvoorbeeld bij rolstoelgebondenheid of inten-

sieve begeleiding).

7. De tarieven voor kortdurend verblijf worden vastgesteld op maximaal:

a. € 145,20 per etmaal voor verblijf basis;

b. € 195,20 per etmaal voor verblijf plus; dan wel het lagere bedrag dat de budgethouder

is overeengekomen met de zorgverlener.

 8. Het tarief voor kortdurend verblijf voor jongvolwassenen wordt vastgesteld op een all-in

tarief van maximaal € 207,20 per etmaal.

 

9. a. Het tarief voor het fasehuis / kamertrainingscentrum voor jongvolwassenen wordt vast-

gesteld op een all-in tarief per etmaal van maximaal € 188,80.

b. Het tarief voor CoWonen wordt vastgesteld op een tarief per etmaal van maximaal €

47,42.

1.5 Tarieven pgb beschut of beschermd wonen

a. Voor beschut of beschermd wonen gelden de tarieven uit bijlage I.

b. Voor cliënten die vallen onder het overgangsrecht pgb beschermd wonen gelden de tarieven

uit bijlage II.

1.6 Woontoeslag pgb beschermd wonen

Om in aanmerking te kunnen komen voor de woontoeslag geldt:

a. er moet sprake zijn van een wooninitiatief waar minimaal 3 op 1 adres -of binnen een straal

van 100 meter wonen; en waar ten minste één gemeenschappelijke verblijfsruimte is die

onderdeel uit maakt van de woonvorm. Deze ruimte is geschikt voor het ontplooien van

gezamenlijke activiteiten. Het tarief voor de woontoeslag bedraagt € 155,83 per maand.

1.7 Hoogte van het persoonsgebonden budget voor trapliften is € 4.000 voor een traplift uit het

kernassortiment. Indien er een specifieke traplift noodzakelijk is, wordt een toereikend pgb verstrekt

op basis van de goedkoopst adequate voorziening zoals de gemeente die bij haar leverancier kan

inkopen. Dit pgb is inclusief onderhoud, keuring en reparatie voor een looptijd van 10 jaar.

 

1.8 Voor de direct noodzakelijke vervanging van vloer- en raambedekking in verband met CARA of

een andere allergische aandoening, wordt de hoogte van het pgb hiervoor berekend op basis van

de actuele Nibud normen per m2 voor stoffering, onderdelen overgordijnen incl. maakloon en

gordijnrail + kosten laminaat.

 

Gemeenteblad 2020 nr. 129786 22 mei 20202



1.9 Voor de direct noodzakelijke vervanging van vloerbedekking in verband met plotselinge rolstoe-

lafhankelijkheid wordt de hoogte van het pgb hiervoor berekend op basis van de actuele Nibud

normen per m2 voor stoffering, onderdeel vloerbedekking vinyl, incl. legkosten en de eventuele

kosten voor de ondervloer.

 

1.10 Het vrij besteedbare bedrag per persoonsgebonden budget is anderhalf procent van het pgb:

a. met een minimum van € 250,- en een maximum van € 1.250,-. bij beschermd wonen;

b. met een minimum van € 50,- en een maximum van € 200,00 begeleiding, dagbesteding en

hulp bij het huishouden.

Hoofdstuk 2. Tarieven eigen bijdragen maatschappelijke opvang

 
De tarieven voor maatschappelijke opvang worden vastgesteld op:

a. € 5,75 per etmaal voor verblijf in de nachtopvang (bed, bad, brood)

b. € 5,75 per etmaal per volwassene voor verblijf in de opvang voor economisch dakloze gezinnen

c. € 12,50 per etmaal voor de tussenvoorziening (24-uursverblijf)

d. € 16,50 per etmaal voor de gezinsopvang Haarlemmermeer

Bij vervangende opvang (bijvoorbeeld in een hotel) geldt dezelfde eigen bijdrage.

Hoofdstuk 3. Tarieven eigen bijdragen opvang slachtoffers huiselijk geweld

 
De tarieven voor opvang slachtoffers huiselijk geweld worden vastgesteld op:

per maandper dag

€ 22,00€ 0,71zonder kind18/19/20 jaar

€ 25,25€ 0,811 kind

€ 25,50€ 0,922 kinderen

€ 31,75€ 1,023 kinderen

€ 470,14€ 15,17zonder kind21 jaar en ouder

€ 442,80€ 14,281 kind

€ 415,46€ 13,402 kinderen

€ 388,12€ 12,523 kinderen

€ 391,37€ 12,624 kinderen23 en ouder

 

Hoofdstuk 4. Overgangsbepalingen

 
4.1

a. Cliënten met een lopende indicatie voor beschermd wonen die is toegekend vóór 1 januari 2015

hebben een overgangsrecht tot uiterlijk 1 januari 2021, of zoveel eerder als de huidige indicatie

afloopt;

b. Cliënten die een ZZP C voor beschermd wonen ontvangen hebben ná 1 januari 2015 hebben recht

op deze voorziening tot de einddatum conform het overgangsrecht AWBZ;

c. Voor desbetreffende cliënten blijven tot deze datum de tarieven van bijlage II van toepassing.

Hoofdstuk 5. Slotbepalingen

 
5.1 Het college kan, indien sprake is van zwaarwegende omstandigheden, afwijken van de bepalingen

in dit besluit.

 

5.2 Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2020.

 

5.3 Dit besluit wordt aangehaald als Uitvoeringsbesluit Algemene en maatwerkvoorzieningen Wet

maatschappelijke ondersteuning gemeente Haarlem 2020.

 

Gemeenteblad 2020 nr. 129786 22 mei 20203



5.4 Met de vaststelling van het Uitvoeringsbesluit Algemene en maatwerkvoorzieningen Wet maat-

schappelijke ondersteuning gemeente Haarlem 2020 wordt het Uitvoeringsbesluit Algemene en

maatwerkvoorzieningen Wet maatschappelijke ondersteuning gemeente Haarlem 2016 ingetrokken.

Gemeenteblad 2020 nr. 129786 22 mei 20204



Bijlage  I Tarieven pgb beschut of beschermd wonen met ingang vanaf 1 januari 2020.
Bijlage I Tarieven Pgb Arrangementen 2019 pgb beschermd of beschut wonen vanaf 1 juli 2019.

De tarieven per maand zijn
1
:

Treden 5Treden 4Treden 3Treden 2Treden 1Resultaatgebieden ↓
Intensiteitstreden →

€ 35,96€ 35,96€ 01. Wonen

€ 580,125€ 288,77€ 56,722. Veiligheid

€ 359,13€ 178.27€ 89,873. Financiën

€ 990,08€ 827,28€ 607,38€ 387,12€ 167,224a. Dagbesteding basis

€ 1798,20€ 1502,80€ 1103,16€ 703,52€ 303,884b. Dagbesteding plus

€ 942,57€ 377,17€ 94,295. Sociale relaties

€ 171,286. Opvoeden & opgroeien

€ 179,757. Zingeving

€ 1319,74€ 942,57€ 377,17€ 94,298. Persoonlijk functioneren

€ 2049,78€ 1195,61€ 683,26€ 170,919. Lichamelijke gezondheid

1) Huisvesting, hotelmatige kosten en kosten voor voeding maken geen onderdeel uit van het pgb voor beschut en beschermd wonen.

Gemeenteblad 2020 nr. 129786 22 mei 20205



Bijlage  II Tarieven pgb beschermd wonen voor pgb’s die vallen onder het overgangsrecht.

Tarieven pgb overgangsrecht (ZZP GGZ-C)  2019  
2
   in euro

Bruto pgb

week

Bruto pgb

jaar

Plus zzp-

ophoging

BG-groepBg-indVPPVZZP GGZ-C

313,5416.349,033.481,9411.314,221.552,871 GGZ C zonder BG-

groep

508,5626.517,923.481,9410.168,9011.314,221.552,871 GGZ C met BG-

groep

531,8527.732,213.481,9411.383,1911.314,221.552,871 GGZ C met BG-

groep en vervoer

549,9128.673,763.481,9423.638,951.552,872 GGZ C zonder BG-

groep

744,9338.842,653.481,9410.168,9023.638,951.552,872 GGZ C met BG-

groep

768,2240.056,943.481,9411.383,1923.638,951.552,872 GGZ C met BG-

groep en vervoer

609,4731.779,503.481,9423.638,954.658,613 GGZ C zonder BG-

groep

804,4941.948,393.481,9410.168,9023.638,954.658,613 GGZ C met BG-

groep

827,7843.162,683.481,9411.383,1923.638,954.658,613 GGZ C met BG-

groep en vervoer

772,1240.260,723.481,9417.495,3914.624,784.658,614 GGZ C zonder BG-

groep

967,1450.429,613.481,9410.168,9017.495,3914.624,784.658,614 GGZ C met BG-

groep

990,4351.643,903.481,9411.383,1917.495,3914.624,784.658,614 GGZ C met BG-

groep en vervoer

836,6643.625,623.481,9423.638,957.977,538.527,205 GGZ C zonder BG-

groep

1.031,6853.794,513.481,9410.168,9023.638,957.977,538.527,205 GGZ C met BG-

groep

1.054,9655.008,803.481,9411.383,1923.638,957.977,538.527,205 GGZ C met BG-

groep en vervoer

1.142,3059.562,913.481,9423.638,9514.624,7817.817,256 GGZ C zonder BG-

groep

1.337,3269.731,813.481,9410.168,9023.638,9514.624,7817.817,256 GGZ C met BG-

groep

1.360,6170.946,103.481,9411.383,1923.638,9514.624,7817.817,256 GGZ C met BG-

groep en vervoer

Toelichting

Uitvoeringsbesluit Algemene en maatwerkvoorzieningen Wet maatschappelijke ondersteuning ge-

meente Haarlem 2020

 

Hoofdstuk 1: Tarieven Persoonsgebonden budget

Hier staan alle toepasselijke tarieven genoemd.

 

1.10: Deze vrij te laten bedragen zijn bedoeld voor kleine uitgaven, bijvoorbeeld voor koekjes bij de

koffie , een kleine attentie voor de verjaardag van de hulpverlener, postzegels of telefoonkosten.

2) geldig tot 1 januari 2020

Gemeenteblad 2020 nr. 129786 22 mei 20206


